
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/14-01/128 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-14-07 
Pazin,  02. rujna 2014. 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
       SKUPŠTINE 
 
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti 
         za zaduživanje Lu čke uprave Umag – Novigrad 
         kod Istarske kreditne banke Umag d.d. Umag  
 
 
 Poštovani, 
 
 u privitku dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje od strane župana 
Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
          Josip Zidarič,dipl.ing.arh. 
 
Privitak 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Zahtjev Lučke uprave Umag – Novigrad za davanje 
    suglasnosti za zaduživanje 
 
          



Temeljem članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11), članka 90. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“, br. 87/08 i 136/12) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13) Župan Istarske županije, dana 12. 
rujna 2014. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 o davanju suglasnosti za zaduživanje Lu čke uprave Umag – Novigrad 
kod Istarske kreditne banke Umag d.d. Umag 

 
I. 

 Daje se suglasnost Lučkoj upravi Umag – Novigrad, Trgovačka 1, Umag za 
zaduživanje u iznosu od 5.000.000,00 kn  kod Istarske kreditne banke Umag d.d. Umag za 
financiranje projekta rekonstrukcije dijela luke otvorene za javni promet unutar lučkog 
područja Novigrad (Porporela). 
  - Naziv kreditora: Istarska kreditna banka Umag d.d. Umag, Ernesta Mil oša 1 
  - Iznos kredita: 5.000.000,00 kn  
  - Rok korištenja kredita: do 30. lipnja 2015. godine  
  - Način korištenja kredita: temeljem dostavljene dokumentacije, a vezano za   
    financiranje projekta rekonstrukcije dijela luk e otvorene za javni promet unutar  
    lučkog podru čja Novigrad (Porporela) 
  - Rok otplate kredita: 11 godina s uklju čenim po čekom od 1 godine  
  - Način otplate glavnice: tromjese čne rate, zadnjeg dana u mjesecu,  u 40 rata  
  - Kamatna stopa: 3,35% godišnje, fiksna  
  - Obračun i naplata kamata: kamate za vrijeme korištenja kredita, interkalarne  
    kamate, obra čunavaju se na iskorišteni dio kredita u visini redo vne kamatne  
    stope i napla ćuju se kvartalno 
  - Metoda obračuna kamata: proporcionalna metoda  
  - Valuta: dugoro čni kunski kredit uz valutnu klauzulu u Eurima  
  - Obračun naknade: 0,40% jednokratno na iznos odobrenog kredita i 0,25 % naknade  
    za rezervaciju sredstava i obra čunava se i pla ća kvartalno na iznos odobrenih, a  
    neiskorištenih sredstva, po čevši po proteku 30 dana od datuma ugovara o kreditu  
  - Osiguranje kredita: javnobilježni čki potvr đena obi čna zadužnica na iznos   
    5.000.000,00 kn, uve ćano za kamate, naknade i ostale eventualne troškove  
 

II. 
 Obvezuje se ravnatelja Lučke uprave Umag – Novigrad da osigura tromjesečno 
izvještavanje o otplati na temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja 
Ministarstva financija. 

 
III. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 342-01/14-01/26 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 12. rujna 2014.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Lučka uprava Umag–Novigrad, Trgovačka 1, Umag, 
2. Kabinet župana IŽ, 
3. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  
4. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
5. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 
150/11) kojima je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, u gradu 
gradonačelnik, u županiji župan, te da osim djelokruga poslova opisanih u čl. 48 obavlja i 
druge poslove utvrđene statutom. Nadalje, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13) su propisane ovlasti župana Istarske 
županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. U 
članku 65. točki 13. (nova točka 14.) Statuta Istarske županije propisano je da  župan 
odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama u većinskom izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Županije i o davanju suglasnosti za zaduživanje ustanova kojih je 
osnivač Županija. 
 U članku 90. Zakona o proračunu (NN 87/08 i 136/12) propisano je da se pravna 
osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu jedinice područne (reginalne 
samouprave) može zadužiti samo uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 Osnivač Lučke uprave Umag – Novigrad je Istarska županija. 
 Također je člankom 90. Zakona o proračunu propisano da ukoliko  statutom nije 
propisano  tko odlučuje o suglasnosti, odluku donosi predstavničko tijelo. Međutim, člankom 
65. Statuta Istarske županije propisano je da je za odlučivanje o davanju suglasnosti 
nadležan župan. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom daje se suglasnost za zaduživanje Lučke uprave Umag – Novigrad 
kod Istarske kreditne banke Umag d.d., temeljem zahtjeva dostavljenog od strane Lučke 
uprave Umag – Novigrad. 
 Lučka uprava Umag – Novigrad provela je postupak javne nabave novčanog kredita i 
iznosu od 5.000.000,00 kn te je kao najpovoljnija ponuda izabrana ponuda Istarske kreditne 
banke Umag d.d. i to Odlukom Upravnog vijeća Lučke uprave Umag – Novigrad (Klasa: 342-
01/14-01/32; Urbroj: 2163/1-14-04-14-2 od 14. travnja 2014. godine) o odabiru u postupku 
javne nabave ev. br. 4-MN/2014 – „Usluga nabave dugoročnog kredita u iznosu 
5.000.000,00 kn za financiranje projekta rekonstrukcije dijela luke otvorene za javni promet 
unutar lučkog područja Novigrad (Porporela)“. 
 Novčani kredit će se koristiti za financiranje projekta rekonstrukcije dijela luke 
otvorene za javni promet unutar lučkog područja Novigrad (Porporela).  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA 
 
 Za provedbu ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Istarske 
županije. 

 



















 


